
1/3

Ukrajinci děkují za české mosty
novinky.cz/clanek/zahranicni-evropa-ukrajinci-dekuji-za-ceske-mosty-40415849

Na Ukrajinu doputovaly další dva pontonové mobilní mosty z Česka.

Sloužit by měly v těžce ostřelované Chersonské oblasti. Česko je

první zemí, která začala mostní konstrukce posílat, upozornila

v pondělí na webu ukrajinská státní agentura silnic a dálnic

(Ukravtodor).

Foto: Státní správa hmotných rezerv/Twitter

Nakládání pontonového mostu pro Ukrajinu

Článek

„Děkujeme Správě státních hmotných rezerv České republiky, která

nám předala další dva kovové mosty. Díky předchozím čtyřem se

podařilo obnovit provoz v Kyjevské, Charkovské a Čerkasské oblasti,“

uvedla.

Jejich předností je lehkost a rychlost montáže, což oceňují Ukrajinci.

Díky 36metrovým dílcům mohou mosty dosáhnout délky až

250 metrů, součástí jsou i oboustranné chodníky.

Situace v Chersonské oblasti zůstává velmi napjatá. V pondělí ve

městě opět zněl protivzdušný poplach a dopadaly na něj ruské střely,

uvedla RBK-Ukrajina. Během neděle oblast čelila třiceti vlnám

ostřelování, při nichž zahynul nejméně jeden člověk a další dva byli

zraněni.

Cherson dál krvácí

Podle zprávy britského ministerstva obrany je Cherson zranitelný,

jelikož zůstává v dosahu většiny ruských dělostřeleckých systémů. Ty

na něj pálí z levého (východního) břehu řeky Dněpr – z týlu nově

upevněných obranných linií.

https://www.novinky.cz/clanek/zahranicni-evropa-ukrajinci-dekuji-za-ceske-mosty-40415849#dop_ab_variant=0&dop_source_zone_name=novinky.sznhp.box&dop_req_id=aNPJpCEQCsR-202211290948&dop_id=40415849&source=hp&seq_no=1&utm_campaign=abtest179_tlacitka_u_boxiku_varA&utm_medium=z-boxiku&utm_source=www.seznam.cz


2/3

Přehrát

Z mezinárodního letiště v Chersonu zbyly jen trosky

Článek

01:19

Video: Reuters

Z mezinárodního letiště v Chersonu zbyly jen troskyVideo: Reuters

„Velkou část škod v Chersonu Rusko způsobuje pravděpodobně

salvovými raketomety, především systémy BM-221 Grad,“ uvedl

tento zdroj. Z města denně vyrážejí evakuační vlakové spoje do

Chmelnyckého.

Zatím se podařilo obnovit dodávky elektřiny do 20 procent

domácností, uvedla tamní vojenská správa. V Beryslavu

v Chersonské oblasti vznikl humanitární štáb, kam si místní mohou

chodit pro finanční podporu, dřevo na otop a kamna.

Na místě pracují vyšetřovatelé: v pondělí exhumovali těla pěti

civilistů, kteří zemřeli v důsledku leteckého úderu. Je mezi nimi

i batole.

Podle Oleksije Reznikova, ukrajinského ministra obrany, „za

posledních devět měsíců Rusko provedlo 16 tisíc raketových útoků na

Ukrajinu, 97 procent ruských cílů je civilních. Bojujeme

s teroristickým státem,“ napsal na Twitteru.

Rusům už je jasné, že nezabrání Ukrajincům překročit Dněpr

Válka na Ukrajině

Výběr článků

Načítám

Zobrazit další

Mohlo by vás zajímat

Další služby

Kandidáti na prezidenta

Andrej Babiš

https://www.novinky.cz/clanek/zahranicni-evropa-ukrajinci-dekuji-za-ceske-mosty-40415849
https://www.novinky.cz/clanek/valka-na-ukrajine-rusum-uz-je-jasne-ze-nezabrani-ukrajincum-prekrocit-dnepr-40415715
https://www.novinky.cz/clanek/zahranicni-evropa-ukrajinci-dekuji-za-ceske-mosty-40415849
https://www.seznamzpravy.cz/tag/andrej-babis-11041


3/3

Danuše Nerudová

Petr Pavel

Marek Hilšer

Pavel Fischer

Karel Diviš

Energetická krize

MS ve fotbale 2022

Vánoce

 

 

https://www.seznamzpravy.cz/tag/danuse-nerudova-63853
https://www.seznamzpravy.cz/tag/petr-pavel-58345
https://www.novinky.cz/tag/marek-hilser-17677
https://www.novinky.cz/tag/pavel-fischer-22525
https://www.novinky.cz/tag/karel-divis-64609

